

Wioleta Kuzyk

Radna Rady Miejskiej w Mikołajkach

Burmistrz Miasta Mikołajki

Piotr Jakubowski

INTERPELACJA

Podczas komisji ds. skarg, wniosków i petycji w dniu 16 marca 2023 r. zadałam panu burmistrzowi następujące pytania.

Na żadne z tych pytań nie otrzymałam odpowiedzi, a są one kluczowe przy rozstrzygnięciu kwestii uchylecia mandatu panu Piotrowi Jakubowskiemu.

Proszę zatem o udzielenie odpowiedzi na te pytania.

1. Czy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego opracowane dla wsi Stare Sady zmieniły klasyfikacji gruntów należących do burmistrza, a co za tym idzie zwiększyły ich wartość?

Zaznaczam że na 51 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 13 dotyczyła Starych Sądów?

2. Czy Burmistrz Mikołajek pobrał opłatę od Piotra Jakubowskiego wysokości 30% wzrostu wartości nieruchomości z tytułu sprzedaży w 2020 roku działki nr 90/89?

3. W jakim terminie zostały wszczęte procedury w kwestii pobrania opłaty planistycznej? Czy w terminie kiedy wpłynął akt notarialny dokumentujący zbycie w 2020 roku nieruchomości czy w momencie kiedy poinformowało o tym fakcie Stowarzyszenie Kompas w swoim wniosku?

Dlaczego podczas komisji wprowadził mnie pan w błąd, mówiąc że gmina ma na to pięć lat?

Czy nie zaszła tu próba uchylecia się od realizacji obowiązku prawnego przez osobę pełniącą funkcje publiczną?

4. Pod pojęciem działalności gospodarczej należy rozumieć działalność zarobkową wykonywana w sposób zorganizowany i ciągły mający na celu osiągnięcia korzyści finansowych. Podział działek, doprowadzenie do nich energii, kanalizacji, wydzielenie dróg wewnętrznych, oraz ogłoszenie o sprzedaży w postaci banneru lub informacji w Internecie to ciąg zdarzeń który zmierza do jak najkorzystniejszego zbycia nieruchomości gruntowej.

Czy takie czynności zostały wykonane w związku ze zbywaniem przez pana nieruchomości gruntowych?

Niepłacenie podatków przez obywatela, jest nie tylko naruszeniem prawa ale także zachowaniem nieetycznym. Jeśli dotyczy to osoby pełniące funkcje publiczną, może doprowadzić do kwestionowania przez innych zasadności wnoszenia danin. Jak wytłumaczyć naszym mieszkańcom, że muszą płacić podatki skoro sam burmistrz się od nich uchyla?

Kurzyk Wioleta